

①

## BILAN - ACTIF

D.G.I. N° 2050 2008

Designation de l'entreprise : FEDERATION FRANCAISE DE TIR A L'ARC		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois : 12						
Adresse de l'entreprise : 268 & 270 RUE DE BREMENT 93561 ROSNY SOUS BOIS CEDEX		Durée de l'exercice précédent : 12						
Numéro SIRET : 78475437600050		Néant <input type="checkbox"/>						
		Exercice N clos le : 31/12/2013						
		Exercice N-1 : 31/12/2012						
		Brut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3	Net 4			
Capital souscrit non appelé (D)		AA						
ACTIF IMMOBILISÉ IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB	AC					
	Frais de développement *	CX	CQ					
	Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG	37 117	29 836	7 281	1 721	
	Fonds commercial (D)	AH	AI					
	Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK					
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM					
	Terrains	AN	AO	159 101		159 101	159 101	
Constructions	AP	AQ	515 374	198 856	316 519	322 612		
Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS						
Autres immobilisations corporelles	AT	AU	351 866	299 505	52 361	76 954		
Immobilisations en cours	AV	AW	584 556		584 556			
Avances et acomptes	AX	AY	16 684		16 684			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT					
	Autres participations	CU	CV					
	Créances rattachées à des participations	BB	BC					
	Autres titres immobilisés	BD	BE					
	Prêts	BF	BG	17 470		17 470	17 470	
	Autres immobilisations financières *	BH	BI					
TOTAL (II)		BJ	BK	1 682 168	528 197	1 153 972	577 859	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL	BM				
		En cours de production de biens	BN	BO				
		En cours de production de services	BP	BQ				
		Produits intermédiaires et finis	BR	BS				
	Marchandises	BT	BU	81 086	11 341	69 745	74 985	
	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW	67 504		67 504	40 866	
	CRÉANCES	Clients et comptes rattachés (3)*	BX	BY	32 015		32 015	24 955
		Autres créances (3)	BZ	CA	218 992		218 992	117 949
		Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC				
	DIVERS	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres .....)	CD	CE				
Disponibilités		CF	CG	1 948 164		1 948 164	1 986 548	
Comptes de régularisation	Charges constatées d'avance (3)*	CH	CI	41 478		41 478	192 963	
	TOTAL (III)	CJ	CK	2 389 240	11 341	2 377 899	2 438 266	
	Frais d'émission d'emprunt à évaluer (IV)	CW						
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM						
	Écarts de conversion actif *	CN						
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)		CO	IA	4 071 408	539 538	3 531 870	3 016 125	
Remois (1) Dont droit au bail :			CP					
Clause de réserve de propriété :								
Stocks :								
Créances :								

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032



EG

②

## BILAN – PASSIF avant répartition

D.G.I. N° 2051 2008

Désignation de l'entreprise		FEDERATION FRANCAISE DE TIR A L'ARC		Néant <input type="checkbox"/>	
		Exercice N	Exercice N - 1		
CAPITAUX PROPRES	Fonds associatifs sans droit de reprise	DA	332 678	332 678	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....	DB			
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence <input type="checkbox"/> EK )	DC			
	Réserve légale (3)	DD			
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE	100 000		
	Réserves réglementées (3)* ( Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cotisations <input type="checkbox"/> BI )	DF			
	Autres réserves ( Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants * <input type="checkbox"/> EJ )	DG			
	Report à nouveau	DH	481 852	469 710	
	<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	DI	(462 132)	112 141	
	Subventions d'investissement	DJ			
	Provisions réglementées *	DK			
	<b>TOTAL (I)</b>	DL	452 397	914 530	
	Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM		
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement		DN			
<b>TOTAL (II)</b>		DO			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP			
	Provisions pour charges	DQ			
	<b>TOTAL (III)</b>	DR			
DETTES (I)	Emprunts obligataires convertibles	DS			
	Autres emprunts obligataires	DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	1 078 045		
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs <input type="checkbox"/> EI )	DV			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	256 183	312 629	
	Dettes fiscales et sociales	DY	151 220	150 768	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ			
Compte régul.	Autres dettes	EA	164 420	159 976	
	Produits constatés d'avance (4)	EB	1 429 605	1 478 222	
	<b>TOTAL (IV)</b>	EC	3 079 472	2 101 595	
	Ecart de conversion passif *	ED			
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I à V)</b>	EE	3 531 870	3 016 125	
RENOIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	IB			
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	IC			
		ID			
		IE			
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF			
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG				
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH				

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la note n° 1.



EG

Designation de l'entreprise : FEDERATION FRANCAISE DE TIR A L'ARC				Néant <input type="checkbox"/>				
		Exercice N			Exercice (N-1)			
		France	Exportations et livraisons intracommunautaires	Total				
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *	FA	226 820	FB	FC	226 820	230 515	
	Production vendue { biens * services *	FD	100 856	FE	FF	100 856	123 016	
		FG	71 916	HH	FI	71 916	104 538	
	Chiffres d'affaires nets *	FJ	399 592	FK	FL	399 592	458 069	
	Production stockée *				FM			
	Production immobilisée *				FN			
	Subventions d'exploitation				FO	959 334	908 635	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges * (9)				FP	174 345	205 965	
	Autres produits (1) (11)				FQ	2 677 011	2 286 451	
	Total des produits d'exploitation (2) (I)					FR	4 210 282	3 859 120
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*				FS	177 624	210 182	
	Variation de stock (marchandises)*				FT	26 839	15 280	
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*				FU			
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*				FV	(15 450)		
	Autres achats et charges externes (5) (6 bis)*				FW	3 002 692	2 003 314	
	Impôts, taxes et versements assimilés *				FX	47 641	36 141	
	Salaires et traitements *				FY	786 713	790 146	
	Charges sociales (10)				FZ	315 668	309 438	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations { - dotations aux amortissements * - dotations aux provisions				GA	32 627	35 807
						GB		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions *				GC		
	Pour risques et charges : dotations aux provisions				GD			
	Autres charges (12) dont cotisations versées aux organisations syndicales et professionnelles (report en AZ)		AZ			GE	304 413	377 532
Total des charges d'exploitation (4) (II)					GF	4 678 768	3 777 839	
<b>1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>					GG	(468 486)	81 281	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée *				GH			
	Perte supportée ou bénéfice transféré *				GI			
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)				GJ			
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)				GK			
	Autres intérêts et produits assimilés (5)				GL	17 209	12 361	
	Reprises sur provisions et transferts de charges				GM			
	Différences positives de change				GN			
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				GO	18	1 296	
Total des produits financiers (V)					GP	17 227	13 658	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions *				GQ			
	Intérêts et charges assimilées (6)				GR	6 690		
	Différences négatives de change				GS			
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				GT			
	Total des charges financières (VI)					GU	6 690	
<b>2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)</b>					GV	(457 119)	13 658	
<b>3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>					GW	(457 119)	94 938	

(RENVOIS : voir tableau n° 2053) \* Des explications concernant cette rubrique sont données en annexe



EG

Désignation de l'entreprise: <u>FEDERATION FRANCAISE DE TIR A L'ARC</u>		Néant <input type="checkbox"/>		
		Exercice N	Exercice N - 1	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA 3 833	12 266	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB		
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC 6 149	13 989	
	<b>Total des produits exceptionnels (*) (VII)</b>	HD 9 982	26 254	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE 11 616	8 705	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HIF		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG		
	<b>Total des charges exceptionnelles (*) (VIII)</b>	HH 11 616	8 705	
<b>4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>		HI (1 634)	17 549	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		IJ		
Impôts sur les bénéfices * (X)		HK 2 549	346	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>		HL 4 237 491	3 899 032	
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>		HM 4 699 623	3 786 890	
<b>5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)</b>		HN (462 132)	112 141	
RENVOIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO		
	(2) Dont {	produits de locations immobilières	IY	
		produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IG	
	(3) Dont {	- Crédit-bail mobilier *	HP	
		- Crédit-bail immobilier	HQ	
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IH		
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	IJ		
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK		
	(6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)	HX		
	(9) Dont transferts de charges	AI		
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2		
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3		
	(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4		
	(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives A6 obligatoires A9			
	(7) Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (*) et le joindre en annexe) :	Exercice N		
	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels		
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :	Exercice N			
	Charges antérieures	Produits antérieurs		

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.



EG

## GENERALITES

L'exercice 2013 a une durée de 12 mois du 1<sup>er</sup> janvier 2013 au 31 décembre 2013.

Le total du bilan s'élève à 3.531.869,70 Euros.

Le total des charges s'élève à 4.699.623,28 Euros.

Le total des produits s'élève à 4.237.490,87 Euros.

Le compte de résultat fait apparaître un solde débiteur de 462.132,41 Euros.

Les comptes ont été arrêtés par le bureau du 14 février 2014.

### 2.1 - REGLES

Les règles appliquées résultent des dispositions prévues par la loi du 30 avril 1983 et le décret du 29 novembre 1983, adaptées au cas particulier d'un organisme à but non lucratif. Le contenu des comptes annuels et de l'annexe est défini par les règlements 99-03 et 99-01 du Comité de la Réglementation Comptable. Néanmoins dans le cadre des règlements n° 2002-10 et 2004-6 sur les actifs, il est précisé que la fédération passe directement en charge le matériel sportif affecté à la DTN car celui est financé à 100% par les subventions du ministère. Cette dérogation à la prescription comptable est donc sans incidence sur le résultat comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées :

- ↳ - continuité de l'exploitation,
- ↳ - indépendance des exercices,
- ↳ - permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.

### 3.1 - AFFECTATION DU RESULTAT

Il sera proposé à l'Assemblée Générale d'affecter le résultat déficitaire de 462 132,41 € diminué de la réserve de 100 000 € concernant le projet associatif de la finale de Paris, soit la somme de 362 132,41 € au compte de report à nouveau.

### 3.2 - FONDS DEDIES

Sans objet.

### 3.3 - IMMOBILISATIONS

Elles figurent au bilan pour leur coût d'acquisition.

Les immobilisations en cours (annexe 2) correspondent à l'acquisition et à la rénovation des nouveaux bureaux de Noisy le grand.



### **3.4 - AMORTISSEMENTS**

Pour les immobilisations acquises jusqu'en 2004, les taux correspondent aux durées d'usage et ils sont inchangés par rapport aux années précédentes, à savoir :

- ↺ - 33,1/3 % pour les immobilisations incorporelles,
- ↺ - 1,25 % pour la construction,
- ↺ - 5 % pour l'installation électrique,
- ↺ - 5 % pour la plomberie,
- ↺ - 5 % pour l'huissierie,
- ↺ - 5 % pour les installations,
- ↺ - 33,1/3 % pour le matériel de bureau et informatique,
- ↺ - 10 % pour le mobilier et les installations techniques.

Pour les immobilisations acquises depuis 2005, les durées d'utilisation sont déterminées au cas par cas et les taux d'amortissement sont les suivants :

- ↺ - 33,1/3 % pour les immobilisations incorporelles,
- ↺ - de 10 % à 50 % pour les installations générales,
- ↺ - de 15 % à 33,1/3 % pour le matériel de bureau et informatique.

### **3.5 - LES STOCKS**

Un inventaire physique est réalisé à la date de clôture de l'exercice, celui-ci détaille la nature des articles du secteur lucratif et non lucratif.

Les produits achetés sont évalués en prix d'achat.

Les produits conçus sous l'égide de la Fédération et commercialisés à la boutique sont évalués à leur prix de revient.

Les articles placés dans les Ligues font également l'objet d'un inventaire physique et les stocks de fin d'exercice sont évalués selon les mêmes règles que pour la Fédération.

### **3.6 - CHARGES & PRODUITS CONSTATES D'AVANCE**

Les charges sont constituées par des factures d'impression de documents, des charges de copropriétés, des leasings, des primes d'assurances sur les licences 2014, des frais engagés pour la tournée Robin des bois et des championnats du Monde en salle de Nîmes 2014 pour un total de 41.477,92 €.

Les produits regroupent les licences 2014 pour 1.294.660,82€, les abonnements 2014 à la revue fédérale pour 59.624,25 € pris de septembre à décembre 2013 et non affectés à l'exercice 2013, la partie des affiliations clubs 2014 pour 22.519,99 €, ainsi que les inscriptions aux divers championnats de France par équipes 2014 pour 52.800,00 €.



#### **4.1 - CHARGES A PAYER & PRODUITS A RECEVOIR**

Les charges regroupent les primes aux athlètes pour la saison 2013 qui seront versées à l'AG 2014 pour 104.200 €, de l'aide matériel 2013 aux clubs ETAF pour 34.710 €, et d'un reversement de formation CQP à la ligue de Bretagne pour 1.365 €.

Les produits 2013 correspondent à une subvention 8.000 € du C.N.O.S.F. pour des relations internationales, 70.000 € du Conseil Régional d'Ile de France pour la finale de la coupe du monde au Trocadéro, 2.184,00 € de l'I.N.S.E.P. pour d'une formation DESJEPS et d'une indemnisation GAN Assurances pour 1.359,81 €.

#### **4.2 - TRANSFERTS DE CHARGES**

Ils sont constitués essentiellement par les pensions des pôles récupérées auprès des familles pour 129.288,03 €, des tenues arbitres pour 22.270,00 €, des frais de colloque et d'assemblée générale, et de remboursements des diverses manifestations.

#### **5.1 - PERSONNEL**

La FFTA compte un effectif de 17 salariés qui se répartissent en : 4 cadres, 8 employés administratifs, 4 conseillers techniques fédéraux, 1 agent de gestion des scores.

#### **5.2 - IDEMNITES DE FIN DE CARRIERE**

Elles sont évaluées à 210.699,15 € charges comprises sur la base d'un départ volontaire à 65 ans.

Le calcul a été effectué en conformité avec les textes et des changements de paramètres des taux de rotation, d'actualisation et de revalorisation suivants :

Taux de charge 45%

Table de survie INSEE TD-TV 06-08

#### **5.3 - REMUNERATION DES TROIS PRINCIPAUX DIRIGEANTS**

Néant.

#### **5.4 - ENGAGEMENTS HORS BILAN**

Ils sont constitués par le privilège et cautionnement donnés pour l'obtention des prêts liés à l'acquisition et aux travaux des locaux du nouveau siège.

#### **5.5 - TABLEAUX**

Les tableaux suivants sont présentés ci-après :

- |                                 |   |
|---------------------------------|---|
| ↗ - Immobilisations             | ↗ - Fonds dédiés                        |
| ↗ - Amortissements              | ↗ - Contributions volontaires en nature |
| ↗ - Provisions                  | ↗ - Engagements hors bilan              |
| ↗ - Etat des créances et dettes | ↗ - Comptes de régularisation           |

FFTA 2013



EG

**TABLEAU DES IMMOBILISATIONS**

	A	B	C	D = A+B-C
	VALEUR BRUTE A LA FIN DE L'EXERCICE PRECEDENT	AUGMENTATIONS	DIMINUTIONS	VALEUR BRUTE A LA CLÔTURE DE L'EXERCICE
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (1)	29 616,53 €	7 500,00 €	- €	37 116,53 €
TERRAINS	159 101,16 €	- €	- €	159 101,16 €
CONSTRUCTIONS	477 303,48 €	- €	- €	477 303,48 €
CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI	38 070,87 €	- €	- €	38 070,87 €
INSTALLATIONS & AGENCEMENTS	72 288,66 €	- €	- €	72 288,66 €
MATERIEL DE BUREAU & INFORMATIQUE	93 789,92 €	- €	- €	93 789,92 €
MOBILIER	53 883,47 €	- €	- €	53 883,47 €
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MAT. & OUTILLAGE	131 903,92 €	- €	- €	131 903,92 €
IMMOBILISATIONS EN COURS	- €	601 239,88 €	- €	601 239,88 €
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (2)	1 026 341,48 €	601 239,88 €	- €	1 627 581,36 €
PRETS	17 470,43 €	- €	- €	17 470,43 €
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	- €	- €	- €	- €
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (3)	17 470,43 €	- €	- €	17 470,43 €
TOTAUX (1+2+3)	1 073 428,44 €	608 739,88 €	- €	1 682 168,32 €



**TABLEAU DES AMORTISSEMENTS**

	A	B	C	D = A+B-C
	CUMUL DES AMORTISSEMENTS A LA FIN DE L' EXERCICE PRECEDENT	DOTATIONS DE L'EXERCICE	DIMINUTIONS D'AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE	MONTANT DES AMORTISSEMENTS A LA CLÔTURE DE L'EXERCICE
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (1)	27 895,26 €	1 940,76 €	- €	29 836,02 €
CONSTRUCTIONS	157 069,76 €	5 466,29 €	- €	162 536,05 €
CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI	35 692,88 €	626,74 €	- €	36 319,62 €
INSTALLATIONS & AGENCEMENTS	55 598,39 €	2 508,55 €	- €	58 106,94 €
MATERIEL DE BUREAU & INFORMATIQUE	55 340,75 €	13 357,44 €	- €	68 698,19 €
MOBILIER	50 457,10 €	1 228,39 €	- €	51 685,49 €
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MAT.& OUTILLAGE	113 515,41 €	7 499,05 €	- €	121 014,46 €
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (2)	467 674,29 €	30 686,46 €	- €	498 360,75 €
PRETS	- €	- €	- €	- €
AUTRES	- €	- €	- €	- €
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	- €	- €	- €	- €
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (3)	- €	- €	- €	- €
TOTAUX	495 569,55 €	32 627,22 €	- €	528 196,77 €



**TABLEAU DES PROVISIONS**

	A	B	C	D = A+B-C
	MONTANTS DES PROVISIONS COMPTABILISEES A LA FIN DE L' EXERCICE PRECEDENT	DOTATIONS DE L'EXERCICE	REPRISES DE L'EXERCICE	MONTANT DES PROVISIONS COMPTABILISEES A LA CLÔTURE DE L'EXERCICE
PROVISIONS REGLEMENTES (1)	- €	- €	- €	- €
PROVISIONS POUR RISQUES & CHARGES (2)	- €		- €	- €
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	- €	- €	- €	- €
STOCKS	17 490,73 €	- €	6 149,31 €	11 341,42 €
COMPTES CLIENTS	- €	- €	- €	- €
PROVISIONS POUR DEPRECIATION (3)	17 490,73 €	- €	6 149,31 €	11 341,42 €
<b>MATÉRIEL (1+2+3)</b>	<b>17 490,73 €</b>	<b>- €</b>	<b>6 149,31 €</b>	<b>11 341,42 €</b>



**ETAT des CREANCES et DETTES**

ETAT DES CREANCES AU 31/12/2013	MONTANT BRUT	Echéances à moins de 1 an	Echéances entre 1 an et 5 ans	Echéances à plus de 5 ans
De l'Actif immobilisé				
Prêts (1)	17 470,43 €	- €	17 470,43 €	- €
Autres immobilisations financières	- €	- €	- €	- €
De l'Actif circulant				
Clients douteux ou litigieux	- €	- €	- €	- €
Autres clients	154 537,10 €	154 537,10 €	- €	- €
Personnel & comptes rattachés	- €	- €	- €	- €
Sécurité Sociale & autres organismes sociaux	- €	- €	- €	- €
TVA	12 115,00 €	12 115,00 €	- €	- €
Autres impôts	- €	- €	- €	- €
Divers	150 364,30 €	150 364,30 €	- €	- €
Charges constatées d'avance	41 477,92 €	41 477,92 €	- €	- €
<b>TOTAUX</b>	<b>375 964,75 €</b>	<b>358 494,32 €</b>	<b>17 470,43 €</b>	<b>- €</b>

(1) Prêts accordés au cours de l'exercice

(1) Remboursements obtenus au cours de l'exercice

ETAT DES DETTES AU 31/12/2013	MONTANT BRUT	Echéances à moins de 1 an	Echéances entre 1 an et 5 ans	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts auprès des Ets de crédits à plus de 2 ans (1)	1 078 044,67 €	29 309,16 €	212 752,82 €	835 982,69 €
Fournisseurs & comptes rattachés	256 182,52 €	256 182,52 €	- €	- €
Personnel & comptes rattachés	82 520,77 €	82 520,77 €	- €	- €
Sécurité Sociale & autres organismes sociaux	66 807,00 €	66 807,00 €	- €	- €
TVA	- €	- €	- €	- €
Autres impôts	1 892,00 €	1 892,00 €	- €	- €
Divers	164 420,41 €	164 420,41 €	- €	- €
Produits constatés d'avance	1 429 605,06 €	1 429 605,06 €	- €	- €
<b>TOTAUX</b>	<b>3 079 472,43 €</b>	<b>2 030 736,92 €</b>	<b>212 752,82 €</b>	<b>835 982,69 €</b>

(1) Emprunts souscrits au cours de l'exercice

(1) Emprunts remboursés au cours de l'exercice

(1) Dont à plus de 5 ans d'échéance



**TABLEAU DES FONDS DEDIES**

Situations	Montant initial	A	B	C	D = A-B+C
<b>Ressources</b>					
		Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restants à engager en fin d'exercice
<i>NEANT</i>	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>TOTAL</b>	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

**ANNEXE 7****CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE****BENEVOLAT :**

Non quantifiable de manière fiable.

**PERSONNEL MIS A DISPOSITION PAR LE MINISTERE DES SPORTS :**

Il est compris : 8 Contrats Préparation Olympique (1 DTN, 3 Adjoints, 4 Entraîneurs) 5 Responsables Pôle Espoirs et 12 Conseillers Techniques Régionaux.



<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN AU 31/12/2013 (location crédit-bail)</b>		
<b>Désignation</b>	<b>Montant</b>	<b>Échéance</b>
Privilège prêteur de deniers	540 000,00 €	19/07/2029
Cautionnement : Compagnie Européenne de Cautionnement	330 000,00 €	180 mois
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>870 000,00 €</b>	

## ANNEXE 9

<b>COMPTES DE REGULARISATION AU 31/12/2013</b>	
<b>Libellé</b>	<b>Montant</b>
CHARGES A PAYER	140 275,00 €
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	41 477,92 €
PRODUITS A RECEVOIR	81 543,81 €
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 429 605,06 €



EG